CAMARA DOS DEPUTADOS
% SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposigdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax:3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Péagina: 1 de 2
Proposicao: REC 0058/19
Autor da Proposicao: FERNANDO MONTEIRO E OUTROS
Data de Apresentacao: 04/11/2019
Ementa: Recurso ao Presidente da Camara dos Deputados, nos termos do art.

58 combinado com o § 29, Art. 132 do Regimento Interno, para

apreciagao em Plenario do Projeto de Lei n® 4664/2016, que Altera a
Lei n® 12.485, de 12 de setembro de 2011, proibindo as prestadoras do

servico de comunicagéo de acesso condicionado de inserir nos
monitores de televisdo dos assinantes os dizeres sobre atrasos no

pagamento de fatura.

Possui Assinaturas Suficientes:

SIM

Totais de Assinaturas: Confirmadas 063
Nao Conferem 005
Fora do Exercicio 001
Repetidas 013
llegiveis 001
Retiradas 000
Total 083
Confirmadas
1 ALCIDES RODRIGUES PATRIOTA GC
2 ALEXANDRE FROTA PSDB SP
3 ALIEL MACHADO PSB PR
4 ALUISIO MENDES PSC MA
5 ANDRE ABDON PP AP
6 ANDRE FERREIRA PSC PE
7 ANDRE JANONES AVANTE MC
8 BENEDITA DA SILVA PT RJ
9 BETO ROSADO PP RN
10 CARLOS HENRIQUE GAGUIM DEM TO
11 CRISTIANO VALE PL PA
12 DANIEL SILVEIRA PSL RJ
13 DOMINGOS NETO PSD CE
14 DR. LEONARDO SOLIDARIEDADE MT
15 DR. LUIZ OVANDO PSL MS
16 DR. ZACHARIAS CALIL DEM GC
17 FABIANO TOLENTINO CIDADANIA MC
18 FABIO HENRIQUE PDT SE
19 FABIO TRAD PSD MS
20 FERNANDO MONTEIRO PP PE



21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

FRANCISCO JR.
GASTAO VIEIRA
GELSON AZEVEDO
GENINHO ZULIANI

HELIO COSTA

HERCILIO COELHO DINIZ
JESUS SERGIO

JOAO ROMA

JORGE SOLLA

JOSE MEDEIROS

JOSE RICARDO

JUAREZ COSTA

JULIO CESAR RIBEIRO
LEUR LOMANTO JUNIOR
LUIS MIRANDA
MARCELO NILO

MARCO BERTAIOLLI
MARIO HERINGER
OTACI NASCIMENTO
PAULO FREIRE COSTA
PAULO GUEDES

PAULO PEREIRA DA SILVA

PEDRO AUGUSTO BEZERRA

PEDRO CUNHA LIMA
PR. MARCO FELICIANO

REINHOLD STEPHANES JUNIOR

ROBERIO MONTEIRO
RODRIGO AGOSTINHO
ROGERIO CORREIA
RUBENS BUENO

RUI FALCAO

RUY CARNEIRO

SAMIA BOMFIM
SERGIO VIDIGAL
SEVERINO PESSOA
TED CONTI

TEREZA NELMA

TITO

TONINHO WANDSCHEER
VALDEVAN NOVENTA
VERMELHO

WLADIMIR GAROTINHO
ZE VITOR

PSD
PROS

PL

DEM
REPUBLICANOS
MDB

PDT
REPUBLICANOS
PT

PODE

PT

MDB
REPUBLICANOS
DEM

DEM

PSB

PSD

PDT
SOLIDARIEDADE
PL

PT
SOLIDARIEDADE
PTB

PSDB

PODE

PSD

PDT

PSB

PT

CIDADANIA

PT

PSDB

PSOL

PDT
REPUBLICANOS
PSB

PSDB

AVANTE

PROS

PSC

PSD

PSD

PL

Péagina: 2 de 2

GC
MA
RJ

SP
SC
MC
AC
BA
BA
MT
AM
MT
DF
BA
DF
BA
SP
MC
RR
SP
MC
SP
CE
PB
SP
PR
CE
SP
MC
PR
SP
PB
SP
ES
AL
ES
AL
BA
PR
SE
PR
RJ

MC



