



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Página: 1 de 2

Proposição: REC 0058/19

Autor da Proposição: FERNANDO MONTEIRO E OUTROS

Data de Apresentação: 04/11/2019

Ementa: Recurso ao Presidente da Câmara dos Deputados, nos termos do art. 58 combinado com o § 2º, Art. 132 do Regimento Interno, para apreciação em Plenário do Projeto de Lei nº 4664/2016, que Altera a Lei nº 12.485, de 12 de setembro de 2011, proibindo as prestadoras do serviço de comunicação de acesso condicionado de inserir nos monitores de televisão dos assinantes os dizeres sobre atrasos no pagamento de fatura.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas:

Confirmadas	063
Não Conferem	005
Fora do Exercício	001
Repetidas	013
Ilegíveis	001
Retiradas	000
Total	083

Confirmadas

1	ALCIDES RODRIGUES	PATRIOTA	GC
2	ALEXANDRE FROTA	PSDB	SP
3	ALIEL MACHADO	PSB	PR
4	ALUISIO MENDES	PSC	MA
5	ANDRÉ ABDON	PP	AP
6	ANDRÉ FERREIRA	PSC	PE
7	ANDRÉ JANONES	AVANTE	MG
8	BENEDITA DA SILVA	PT	RJ
9	BETO ROSADO	PP	RN
10	CARLOS HENRIQUE GAGUIM	DEM	TO
11	CRISTIANO VALE	PL	PA
12	DANIEL SILVEIRA	PSL	RJ
13	DOMINGOS NETO	PSD	CE
14	DR. LEONARDO	SOLIDARIEDADE	MT
15	DR. LUIZ OVANDO	PSL	MS
16	DR. ZACHARIAS CALIL	DEM	GC
17	FABIANO TOLENTINO	CIDADANIA	MG
18	FÁBIO HENRIQUE	PDT	SE
19	FÁBIO TRAD	PSD	MS
20	FERNANDO MONTEIRO	PP	PE

21	FRANCISCO JR.	PSD	GC
22	GASTÃO VIEIRA	PROS	MA
23	GELSON AZEVEDO	PL	RJ
24	GENINHO ZULIANI	DEM	SP
25	HÉLIO COSTA	REPUBLICANOS	SC
26	HERCÍLIO COELHO DINIZ	MDB	MG
27	JESUS SÉRGIO	PDT	AC
28	JOÃO ROMA	REPUBLICANOS	BA
29	JORGE SOLLA	PT	BA
30	JOSÉ MEDEIROS	PODE	MT
31	JOSÉ RICARDO	PT	AM
32	JUAREZ COSTA	MDB	MT
33	JULIO CESAR RIBEIRO	REPUBLICANOS	DF
34	LEUR LOMANTO JÚNIOR	DEM	BA
35	LUIS MIRANDA	DEM	DF
36	MARCELO NILO	PSB	BA
37	MARCO BERTAIOLLI	PSD	SP
38	MÁRIO HERINGER	PDT	MG
39	OTACI NASCIMENTO	SOLIDARIEDADE	RR
40	PAULO FREIRE COSTA	PL	SP
41	PAULO GUEDES	PT	MG
42	PAULO PEREIRA DA SILVA	SOLIDARIEDADE	SP
43	PEDRO AUGUSTO BEZERRA	PTB	CE
44	PEDRO CUNHA LIMA	PSDB	PB
45	PR. MARCO FELICIANO	PODE	SP
46	REINHOLD STEPHANES JUNIOR	PSD	PR
47	ROBÉRIO MONTEIRO	PDT	CE
48	RODRIGO AGOSTINHO	PSB	SP
49	ROGÉRIO CORREIA	PT	MG
50	RUBENS BUENO	CIDADANIA	PR
51	RUI FALCÃO	PT	SP
52	RY CARNEIRO	PSDB	PB
53	SÂMIA BOMFIM	PSOL	SP
54	SÉRGIO VIDIGAL	PDT	ES
55	SEVERINO PESSOA	REPUBLICANOS	AL
56	TED CONTI	PSB	ES
57	TEREZA NELMA	PSDB	AL
58	TITO	AVANTE	BA
59	TONINHO WANDSCHEER	PROS	PR
60	VALDEVAN NOVENTA	PSC	SE
61	VERMELHO	PSD	PR
62	WLADIMIR GAROTINHO	PSD	RJ
63	ZÉ VITOR	PL	MG